Приложение 2
к Положению о порядке
и условиях предоставления
субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества для осуществления предпринимательской деятельности, утвержденному постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа
от 05.05.2017 № 145-п

В Департамент финансов и экономики
Ненецкого автономного округа
[bookmark: P380]

Заявление
об участии в конкурсе по предоставлению субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,
связанных с приобретением имущества для осуществления
предпринимательской деятельности

	1)
	 (далее – соискатель)

	(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

	2) прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат, связанных
с приобретением имущества для осуществления предпринимательской деятельности, в размере:

	3) юридический адрес/почтовый адрес

	4) телефон:
	5) электронная почта

	6) ИНН
	7) КПП

	8) банковские реквизиты: р/счет

	наименование отделения банка

	БИК
	кор/счет

	Заявляю о том, что соискатель и приобретенное имущество соответствуют требованиям, установленным Положением о порядке и условиях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества для осуществления предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.05.2017 № 145-п (далее – Положение).

           Полноту и достоверность сведений подтверждаю. Приложенные документы действующие и подлинные, копии документов выполнены с действующих
и подлинных документов.
Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии
с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
(для физического лица) с целью включения

	(ФИО индивидуального предпринимателя)

	в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, а также согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации  о соискателе, о подаваемой соискателем заявке, иной информации о соискателе, связанной с конкурсом
по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества для ведения предпринимательской деятельности, а также согласие на передачу персональных  данных третьим лицам.
Данное согласие действует с даты подачи заявки и в течение трех лет, следующих за годом получения субсидии.

	Даю свое согласие на то, чтобы Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа самостоятельно осуществлял запросы
в уполномоченные органы на получение необходимой информации.
С условиями получения субсидии согласен.

Приложения:

___________________________________                                          _______________
         (должность, ФИО подписавшего)						(подпись)

____________
          (дата)                                    МП
                                                    (при наличии)

Приложение 3
к Положению о порядке
и условиях предоставления
субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества для осуществления предпринимательской деятельности,
утвержденному постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа
от 05.05.2017 № 145-п

[bookmark: P452]Заявление
о соответствии вновь созданного юридического лица
и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя
условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации»
Настоящим заявляю, что ____________________________________________
(указывается полное наименование юридического лица/
ФИО индивидуального предпринимателя)
ИНН: __________________________________________________________________
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации юридического лица/ индивидуального предпринимателя: _______________________________________________________
соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
___________________________________                                       _______________
             (должность, ФИО подписавшего)				                       (подпись)

___________
        (дата)                           МП
 (при наличии)

Приложение 4
к Положению о порядке и
условиях предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства
[bookmark: P497]на возмещение части затрат, связанных с приобретением имущества для осуществления предпринимательской деятельности, утвержденному постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа
от 05.05.2017 № 145-п

Технико-экономическое обоснование
приобретения имущества

1. Описательная часть (для чего необходимо имущество, объемы выпускаемой продукции, информация о проведенных исследованиях спроса
на производимую продукцию, предоставляемую услугу, иная информация
по усмотрению соискателя).
2. Показатели деятельности соискателя

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Среднесписочная численность работников, чел.*

	2
	Выручка, тыс. руб.*

	3
	Расходы, тыс. руб.*

	4
	Объем налоговых отчислений (без учета НДС), в т.ч. сборов и страховых взносов, уплаченных в бюджетную систему, за предыдущий год, тыс. руб.

	5
	Место реализации проекта (муниципальное образование)

3. Плановые значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, на текущий и последующий годы:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Текущий год
	Очередной финансовый год

	1
	Выручка (без учета НДС), тыс. руб.

	2
	Среднесписочная численность работников по итогам года, чел.

4. Перечень приобретенного имущества:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Срок службы
	Стоимость (руб.)

	Итого (руб.):

	Объем запрашиваемой субсидии (руб.):

_______________________________________             _______________________
                (должность, ФИО подписавшего)				(подпись)

__________
       (дата)                               МП
                                             (при наличии)

__________________________

* Для субъектов МСП, зарегистрированных не в текущем году указываются показатели за год, предшествующий году обращения за субсидией.
Для субъектов МСП, зарегистрированных в текущем году указываются показатели
за квартал, предшествующий кварталу обращения за субсидией.
[bookmark: _GoBack]